

مسئول جمع آوری فضولات سگ‌ها کیست؟

مسئولیت جمع آوری فضولات سگ‌ها در درجه اول بر عهده صاحبان آنهاست. هر فردی که سگ نگهداری می‌کند، باید به قوانین شهری و اخلاق اجتماعی پایبند باشد و با همراه داشتن کیسه‌های مخصوص، فضولات حیوان خود را از سطح زمین جمع‌آوری کند. در صورت عدم رعایت این موضوع، خطرات بهداشتی جدی به وجود می‌آید. فضولات سگ‌ها می‌تواند ناقل بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان باشند، از جمله توکسوکارا که نوعی انگل است و می‌تواند باعث آسیب جدی به کبد، چشم و سیستم عصبی شود. زبادیا که یک انگل رودهای است که به اسهال و مشکلات گوارشی منجر می‌شود. کمپیلوباکتر، باکتری‌ای که باعث اسهال و تب در انسان می‌شود. کودکان به دلیل تماس نزدیک با زمین در هنگام بازی و عادت به لمس صورت یا دهان، بیشتر در معرض این بیماری‌ها قرار دارند.

قنات ۷۰۰ ساله تهران کجاست؟

قنات مهرگرد به‌عنوان رگ حیاتی تهران قدیم با ۱۰۰ متر عرض، آب را از اراضی بهجت‌آباد حوالی میدان ولیعصر تهران با ۱۸۵ حلقه چاه به شرق کاخ گلستان و شمس‌العماره در بازار تهران هدایت می‌کرد. این قنات ۷۰۰ ساله عمر دارد و امروز دیگر چنان موانعی سر راهش ایجاد شده که نام و نشانش را کم‌رنگ کرده است. مهرگرد، همان قناتی است که آقا محمدخان قاجار برای فتح قلعه تهران از مجرای آن استفاده کرد. او که در نخستین حمله به تهران شکست خورده بود و راهی برای گذر از دروازه‌های شهر نداشت، در لشکر کشی دوم، وقتی به تهران رسید، نیمه‌شب آب قنات را بست و سربازان را به تونل‌های قنات مهرگرد فرستاد. قنات از شمال تا مرکز شهر جاری بود و محله‌های بازار و بخشی از عودلاجان را مشروب می‌کرد و سربازان قاجار از مجرای قنات در کوچه چهل تن بازار تهران بیرون آمدند و دروازه خراسان را روی لشکر آقا محمد خان گشودند و قاجاریان به تخت تهران نشستند.



کاهش جنگل، افزایش باغ

هادی کیادیلری، معاون آموزش سازمان حفاظت محیط‌زیست: آمارها نشان می‌دهد از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۹ روزانه ۵۰۰ هکتار از سطح جنگل‌ها و مراتع کشور کم شده است. در همین بازه زمانی ۲/۶ هزار هکتار به اراضی باغی، کشت و دیم کشور اضافه شده است.



گزارش مجلس از طرح‌های بدون ارزیابی زیست‌محیطی

علی‌کشوری، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس: بررسی‌های کمیسیون اصل ۹۰ نشان می‌دهد برخی از طرح‌های معطل مانده در سال‌ها و دهه‌های اخیر بدون مجوز زیست‌محیطی، فازهای اجرایی خود را طی کرده و به بهره‌برداری رسیده‌اند.

رجزخوانی هواداران سگ‌های ولگرد

مافیای اقتصادی گذارسانی به سگ‌های ولگرد و گرچه‌های خیابانی چگونه از آب گل آلود ماهی می‌گیرند؟

مجدد جاری روزنامه‌نگار

گذارسانی به سگ‌های ولگرد و گرچه‌های خیابانی باز هم جنجال‌ساز شد و حسین آخانی، از مخالفان گذارسانی به سگ‌های ولگرد با حضور در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که خانواده‌اش به دلیل مقابله او با گذارسانی به سگ‌های ولگرد و گرچه‌های خیابانی در رسانه‌ها و فضای مجازی از سوی برخی هواداران سگ‌های ولگرد تهدید شدند. جدال هواداران محیط‌زیست و موافقان افرافی گذارسانی به سگ‌های ولگرد و گرچه‌های خیابانی از مدت‌ها پیش در ایران ادامه دارد. این جدال اما تا همین امروز فقط یک برنده نداشته که آن هم مافیای گذارسانی به سگ‌های ولگرد و گرچه‌های خیابانی است.

آنگاه به ماجرای گذارسانی به سگ‌های بلاصاحب و گرچه‌های خیابانی وجود دارد. گروهی طرفداران افرافی غذاهای به حیواناتند و باور دارند سگ‌ها و گرچه‌های خیابانی بدون کمک انسان دوام نمی‌آورند. در سوی مقابل اما کارشناسان و فعالان محیط‌زیست معتقدند که گذارسانی به سگ‌ها و گرچه‌ها باعث افزایش جمعیت این حیوانات می‌شود و حمله سگ‌های پرسه‌زن را عامل از بین رفتن برخی گونه‌های حیات وحش می‌دانند. اما دسته سومی هم هستند که از این آب گل آلود ماهی گرفته‌اند و با ترویج پدیده گذارسانی به حیوانات در فضای مجازی و ایجاد گروه‌های گذارسان در پوشش حمایت از حیوانات پول هنگفتی به جیب می‌زنند. صفحات بسیار در فضای مجازی دارند که در قبال دریافت پول از مردم اعلام می‌کنند به سگ‌ها و گرچه‌های خیابانی گذارسانی و بخشی از پول‌ها را صرف در مان حیوانات که بعضاً خود تعدمی به آنها آسیب زده‌اند می‌کنند.

- اعلام مبالغ بیشتر از هزینه درمان و گذارسانی
- استفاده از تصاویر متاثرکننده از حیوانات
- تولید کلیپ‌های سوزناک و موسیقی تهبیج‌کننده
- اعلام شماره حساب برای دریافت وجه از مردم
- آسیب‌رساندن به حیوان و انتشار تصاویر آنها
- استفاده از باور مردم با جملاتی مثل خیرات

شکردهانی کلهرمدیران حسی مومنت در بویدت ایستادگرمی

تهدید به مرگ؟ گردش مالی هنگفت مافیای گذارسانی به حیوانات خیابانی آنقدر زیاد است که مخالفت با این پدیده را حتی با خشونت کلامی علیه مخالفان پاسخ می‌دهند. همان‌طور که حسین آخانی در یک برنامه تلویزیونی گفته است، به دلیل فعالیت‌هایی که علیه پانده‌های گذارسان به حیوانات خیابانی داشته خود و خانواده‌اش تهدید به مرگ شده‌اند.



آب گرم سیاه‌کش هرمزگان



چشمه آب گرم سیاه‌کش در روستایی به نام «نیمه‌کار» در ۶۵ کیلومتری بندر خمیر استان هرمزگان قرار دارد. بکر بودن این آب گرم آن را از هر آب گرم دیگری تمیزتر نگه داشته است.

آب گرم اهرم بوشهر



استان بوشهر ۷ چشمه آب گرم معدنی دارد که چشمه آب گرم شهر اهرم یکی از معروف‌ترین‌هاست. این چشمه به‌عنوان دهکده نمونه آب درمانی انتخاب شده است.

آب گرم دهلران ایلام



مجموعه چشمه‌های آب گرم دهلران در دامنه سیاه‌کوه و نزدیک به غار خفاش، یکی از جاذبه‌های تماشایی این شهر است که دمای آب آن به ۵۰ درجه می‌رسد.

افزایش آلاینده‌های جوی در ۵ کلانشهر

بنا به گزارش سازمان هواشناسی، امروز چهارشنبه (۱۹ دی) فعالیت سامانه بارشی به شکل بارش باران همراه با رعد و برق و در ارتفاعات به شکل بارش برف در برخی مناطق غربی کشور، غرب سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی و ارتفاعات زاگرس ادامه دارد. کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: روز پنجشنبه (۲۰ دی) انتظار می‌رود بارش‌ها به شکل خفیف و پراکنده در کرمان، سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان، شرق خراسان جنوبی و نیمه جنوبی فارس باشد. جمعه (۲۱ دی) جوی آرام و پایدار در بیشتر مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود. فریادگودرز افزود: فعالیت سامانه بارشی به شکل برف و باران، کاهش نسبی دما، وزش باد و در مناطق جنوبی کشور با رعد و برق امروز (۱۹ دی) در فارس، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، ارتفاعات در غرب و مرکز کرمان، غرب گیلان و نوار شرقی خراسان رضوی سبب صدور هشدار زرد هواشناسی شده است.



عشایر زیارت‌اولی در حرم امام رضا
صبح سه‌شنبه (۱۸ دی)، جمعی از عشایر زیارت‌اولی از استان‌های مختلف کشور به حرم مطهر رضوی رفتند و به پایوس و زیارت حضرت ثامن‌الحجج (ع) مشرف شدند. عکس: فارس



کرمانشاه؛ رتبه دوم تولید چغندر قند پاییزه کشور

علی‌چاله‌چاله، رئیس سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه: امسال ۶۶۸۴ هکتار چغندر قند پاییزه در مناطق گرمسیری استان کشت شده است و کرمانشاه رتبه دوم تولید چغندر قند پاییزه کشور را دارد. پیش‌بینی می‌شود ۵۰۰ هزار تن محصول از این سطح تولید شود.



افت ۶۵ سانتی‌متری تراز آب‌های زیرزمینی در مازندران

فرهاد خلردی، مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران: حجم سفره‌های آب زیرزمینی مازندران ۱۰۷ میلیون مترمکعب کاهش یافت. با توجه به این آمار، تراز آب در این استان ۶۵ سانتی‌متر کاهش یافته است.

پیش از این به‌عنوان نخستین بخشدار زن در اسفندقه در غرب شهرستان جیرفت انتخاب شده بودم. کار کردن در اسفندقه کار راحتی نبود و محیط آمادگی پذیرش حضور یک زن را نداشت

روزگار سپری شده بندر شرفخانه

بندر شرفخانه یکی از بندرهای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی است که حالا به‌عنوان خشک‌ترین بندر دنیا شناخته می‌شود و تماشای کشتی‌ها و قایق‌های در خشکی لنگر گرفته و همچنین استفاده از لجن بندر برای خواص درمانی، آن را به یک جاذبه گردشگری تبدیل کرده‌است. به گزارش همشهری، با خشک شدن تدریجی دریاچه ارومیه، بندر تجاری شرفخانه نیز به خشک‌ترین بندر تجاری تبدیل شده و شهر بندری شرفخانه نیز به دلیل توفان‌های نمکی و بایر شدن مزارع روزبه‌روز در حال تبدیل شدن به یک شهر متروکه است.

در آینه تاریخ

نام قدیم این بندر، سرنجه لر بود. هر چند از سال ۱۳۱۲ شهرداری داشت، در سال ۱۳۲۰ به نقاط شهری ایران اضافه شد. در جلد چهارم فرهنگ جغرافیایی ایران در باب بندر شرفخانه آمده است که این بندر در ۱۸ کیلومتری شرق بخش مرکزی جیرفت واقع شده و در ساحل شرقی دریاچه ارومیه با گهرازنفر جمعیت قرار دارد. مردم این دیار برای ارتزاق به کشاورزی و کشت انواع غلات و حبوبات و زردآلو، آلبالو، گیلاس، گلابی، الوچه و سیب مشغول بودند.

اسکله تال

نخستین جاذبه گردشگری در بندر شرفخانه، اسکله تال است که قدمت ساخت آن به اواخر دوران قاجار برمی‌گردد و با بیش از یک قرن قدمت، ثبت میراث ملی شده‌است. با وقوع خشکی دریاچه ارومیه، امروز امکان قایقرانی و کشتیرانی از اسکله تال در دریاچه ارومیه وجود ندارد و بندر شرفخانه امروزه به گورستانی از کشتی‌های نهنچندان بزرگ تبدیل شده و برای گردشگران جذاب است.



برای تماشای فیلم گزارشی این کیو آر کدر اسکن کنید.



مردم از داشتن فرماندار زن خوشحالند

روح‌بخش بیگزاده، نخستین زن در تاریخ کرمان است که فرماندار شهرستان جیرفت شده است



گپ محمود مولایی روزنامه‌نگار

روح‌بخش بیگزاده حالا نخستین زن در تاریخ کرمان است که به سمت فرمانداری منصوب شده؛ فرمانداری شهرستان جیرفت. او با سابقه ۲۰ سال فعالیت در وزارت کشور به گفته خودش پله پله مسیر رسیدن به فرمانداری را طی کرده است.

روح‌بخش بیگزاده متولد سال ۱۳۵۶ و اهل جیرفت است و قصد دارد طوری کار کند که اولین و آخرین زن در پست فرمانداری کرمان نباشد و زنان دیگر بعد او برای این پست و پست‌های بالاتر انتخاب شوند.

اولین بخشدار

روح‌بخش بیگزاده پیش از این به‌عنوان نخستین بخشدار زن در اسفندقه در غرب شهرستان جیرفت انتخاب شده بود. او به همشهری می‌گوید: «نخستین بخشدار زن در جنوب کرمان محسوب می‌شدم. کار کردن در اسفندقه راحت نبود و به‌عنوان نخستین زن بخشدار در این منطقه فکر می‌کنم عملکرد خوبی داشتم و توانستم تا حدودی از تنش‌های اسفندقه کم کنم. بعد از آن ۲ سال به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی فرمانداری جیرفت انتخاب و پس از آن هم به‌عنوان فرماندار جیرفت معرفی شدم.» فرماندار جدید جیرفت با بیان اینکه «۳۰ سال است سابقه فعالیت در وزارت کشور را دارم و تأکید می‌کنم که پله پله روند رسیدن به این پست را طی کرده و یک شبه فرماندار نشده‌ام.»

پایگاه مردمی

فرماندار جیرفت معتقد است در جیرفت پایگاه مردمی دارد در حالی که روزی که به‌عنوان نخستین بخشدار زن انتخاب شد همه می‌پرسیدند چطور یک زن بخشدار شده است؟ روح‌بخش بیگزاده توضیح می‌دهد: «بعد از مدتی اهالی اسفندقه موافق حضور من در این پست شدند چون سعی کردم به بهترین نحو کار کنم. پیش از آن جنوب کرمان این پذیرش را نداشتند که یک زن پست مدیریتی داشته باشد. در واقع محیط آمادگی پذیرش زن به‌عنوان فرماندار وجود نداشت ولی الان به جرأت می‌گویم که مردم از حضور خوشحال بودند و این تابو شکسته شد.»

توجه به مدیریت زنان

محمدعلی طالبی، استاندار کرمان است و به گفته روح‌بخش بیگزاده، با حضور او اتفاقات خوبی برای مدیریت زنان رخ داده است. فرماندار جیرفت عنوان می‌کند: «توجه داشته باشید که جیرفت یک شهر مهم و پر تنش است، اما استاندار برای فرمانداری این شهرستان به یک زن اعتماد کرد.» او می‌گوید: «نگاه جنسیتی به مدیریت اصلا درست نیست و این خیلی بد است که در حوزه‌های مدیریتی نگاه جنسیتی وجود داشته باشد. وقتی زنان نقش مادر خانواده را به خوبی ایفا می‌کنند، مطمئن باشید در پست‌های مدیریتی هم با همان دقت و حساسیت کار خواهند کرد.»

